PAGE

Договор № 8-с
 оказания услуг по проведению информационно-консультационного семинара
г. Новосибирск

 «12»  марта 2021г.

 Индивидуальный предприниматель  Самарина Ирина Михайловна, от собственного имени, лично, действующий на основании Свидетельства о регистрации  серии 54 № 004707942 от 17.01.2013г, выданного МИФНС №16 по НСО , именуемый  в дальнейшем «Исполнитель»,  с одной стороны и ______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________________________   действующего на основании ______________________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. На основании настоящего договора Исполнитель принимает на себя обязательство организовать и оказать информационно-консультационные услуги в форме семинара (онлайн-трансляции) для работника(ов) Заказчика по теме: «Отчетность за 1 квартал 2021г. Важные изменения бухгалтерского и налогового законодательства», а Заказчик обязуется принять услуги и оплатить их в соответствии с условиями договора. При участии в форме онлайн-трансляции Ссылка доступа (на онлайн-трансляцию) направляется заказчику на указанный электронный адрес при регистрации (адрес должен быть зарегистрирован на ютубе)
1.2. Программа:
1. Бухгалтерский учет и отчетность.
· Актуальные обновления нормативной базы по бухгалтерскому учету: разъясняющие документы Минфина России. Соглашение между СРО аудиторов и ФНС.

· Изменения в порядке утверждения акционерами (участниками) годовой отчетности за 2020г.
· Проект ФСБУ по оформлению первичных документов и документообороту.

· Первый опыт и проблемы применения ФСБУ 5/2019 «Запасы».

· Готовимся к изменениям 2022г: принципиальные изменения в учете (ФСБУ 25/2018 «Бухгалтерский учет аренды», ФСБУ 6/2020 «Основные средства», ФСБУ 26/2020 «Капитальные вложения»)
2. Налоговое и неналоговое администрирование: зоны риска и важное для практики.
2.1. Общие вопросы
· Перспективы налогового администрирования: утверждена Концепция противодействия незаконному обороту промышленной продукции, введение с 01.07.2021 института прослеживаемости товаров; реестрового порядка подтверждения налоговых льгот.

· Новое в применении НК РФ:

· изменены сроки хранения документов для целей налогового контроля.

· введение оснований для признания налоговых деклараций НЕПРЕДСТАВЛЕННЫМИ в налоговый орган (вопросы надлежащего подписания и выполнение контрольных соотношений);

· изменены правила для обжалования действий ИФНС

· изменения в порядке проведения камеральных налоговых проверок; введение права налоговых органов на истребование документов у держателей реестров владельцев ценных бумаг

· Введение полного контроля налоговыми органами за безналичными платежами в Российской Федерации.

· ФНС о «налоговой реконструкции» и обеспечение налоговой безопасности 2021г.

· ККТ: новшества 2021г

2.2. «Зарплатные» налоги и сборы:

· 6-НДФЛ за 1 кв 2021: новая форма и новые правила заполнения в 2021 году. Логика новой формы, новые показатели.
· Разъяснения ФНС РФ по исчислению в течение 2021-2022 годов НДФЛ по ставке 15%: в совокупности или в разрезе каждой налоговой базы. НДФЛ и дивиденды.

· Страховые вносы: новшества 2021г . Новые контрольные соотношения.

· Мнение ФНС РФ по вопросу документального оформления и экономического обоснования возмещения расходов на обеспечение работников, занятых на удалённой работе.
· Социальные выплаты работникам и страховые взносы.

2.3. НДС -2021.

· Изменения 2021г. Новые контрольные соотношения – что важно помнить?

· Проекты новых форм с/фактур, декларации по НДС и книг покупок и продаж.

· Движение маркируемых товаров и система прослеживаемости товаров- влияние на документооборот и налогооблагаемую базу по НДС.

· Разъяснения по освобождению от НДС: операции передачи прав на программные продукты

· Обзор новой судебной практики по НДС (4 кв 2020г и 2021г): предпринимательская деятельность граждан, опоздание с вычетом, перерасход материала, премия за исполнение договора, маркетинговые испытания на покупателях, благоустройство территории, работы и услуги как часть основного договора и т.д.
2.4. Налог на прибыль: новеллы, практика исчисления

· Изменение в статье 251 НК РФ в части безвозмездно передаваемого имущества между «материнскими» и «дочерними» организациями: особенности определения надлежащего субъектного состава.

· Изменения в порядке применения инвестиционного налогового вычета (статья 286.1 НК РФ).

· Признание отдельных доходов и расходов с учетом свежей судебной практики: безнадежные долги, убытки от недостач, остаточная стоимость основных средств и неотделимых улучшений арендованного имущества, убыток от цессии, косвенные расходы.
· 2.5. Прочие вопросы
· Судебная практика по имущественным налогам.

· Прочие вопросы

1.3. Форма оказания услуг: выбрать семинар очно (онлайн-трансляция).
1.4. Дата оказания Услуг по настоящему Договору: «___»  апреля  2021г.
2. Стоимость Услуг, порядок оплаты и приемки услуг
2.1. Стоимость оказания услуг составляет    Укажите согласно вашей  оплаты  _____( ____ ) рублей. НДС нет.
Индивидуальный предприниматель Самарина Ирина Михайловна на основании главы 26.2 НК РФ применяет упрощенную систему налогообложения и не является налогоплательщиком налога на добавленную стоимость», счета-фактуры не выставляет своим заказчикам услуг и осуществляет расчеты без выделения в первич​ных документах сумм НДС.
2.2. Порядок оплаты: 100% предоплата.
2.3. Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты, указанной в акте, обязан передать Исполнителю экземпляр подписанного Акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированный отказ от приемки услуг. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки услуг Сторонами составляется двухсторонний акт с указанием сроков устранения недостатков. В случае неполучения Исполнителем в течение 5 (Пяти) дней экземпляра подписанного Акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированного отказа от приемки услуг, услуги считаются оказанными Исполнителем в полном объеме с надлежащим качеством и принятыми Заказчиком. В случае оказания услуг в форме онлайн-трансляции услуга считается оказанной, если заказчику была предоставлена ссылка доступа к трансляции и онлайн-трансляция мероприятия Исполнителем был проведена.
2.4. Стороны могут использовать электронный документооборот. Документы, заверенные электронной подписью (усиленная квалифицированная электронная подпись) уполномоченных лиц Сторон и направленные через Оператора ЭДО, юридически эквивалентны и равносильны документам на бумажных носителях, заверенным соответствующими подписями.
3. Прочие условия
3.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

3.2. Иные условия настоящего договора регламентируются нормами ГК РФ, дополнительными соглашениями сторон с учетом переписки и обычаями делового оборота.

3.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
4. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	  ИСПОЛНИТЕЛЬ

                                                                           ЗАКАЗЧИК

Индивидуальный предприниматель

Самарина Ирина Михайловна

ИНН 540106887487 ОГРНИП 313547601700018

Свидетельство о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя

серия 54 № 004707942 выдано МИФНС № 16 по НСО 17.01.2013г

Почтовый адрес: 630099, г. Новосибирск,
ул. Коммунистическая, 77, 1-й подъезд, офис 11 (11 этаж).
Р/с 40802810700400005856   Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве , БИК 044525411  , к/сч   30101810145250000411 .
                                          Индивидуальный предприниматель

_________________        Самарина Ирина Михайловна

АКТ №
сдачи-приемки  услуг

к договору № 8-с  от  12 марта  2021 г.
г. Новосибирск                                                                                « __» апреля  2021 года
Индивидуальный предприниматель  Самарина Ирина Михайловна, от собственного имени, лично, действующий на основании Свидетельства о регистрации  серии 54 № 004707942, выданного МИФНС №16 по НСО , именуемый  в дальнейшем «Исполнитель»,  с одной стороны и _________________-______________________________________ ,            именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________   действующего на основании _________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,  составили и подписали настоящий Акт о  нижеследующем:

1. В соответствии с условиями договора  № 8-с  от «12»  марта  2021г.  Исполнитель  оказал  Заказчику информационно-консультационные услуги в  форме семинара/  онлайн-трансляции  по теме: «Отчетность за 1 квартал 2021г. Важные изменения бухгалтерского и налогового законодательства..»
2. Общая стоимость услуг  составляет :  Укажите согласно вашей оплаты __________ (___) рублей. НДС нет.
3. Услуги, указанные в п.1 настоящего Акта, оказаны полностью и в срок.
4. Заказчик по объему, качеству и срокам оказания услуги претензий не имеет.
	  ИСПОЛНИТЕЛЬ

Индивидуальный предприниматель

Самарина Ирина Михайловна

ИНН  540106887487

Свидетельство о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя             серия 54 № 004707942 выдано МИФНС № 16   по НСО 17.01.2013г

ОГРН ИП 313547601700018

Почтовый адрес: 630099, г. Новосибирск, ул. Коммунистическая, 77, 1-й подъезд, офис 11  (этаж 11)
Р/с 40802810700400005856   Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве , БИК 044525411  , к/сч   30101810145250000411
Тел. (383) 304-85-87
                                     Индивидуальный предприниматель

________________        Самарина Ирина Михайловна

	ЗАКАЗЧИК